МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

КУЖЭНЕР

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

ЎШТЫМБАЛ  ЯЛ КУНДЕМ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	ИШТЫМБАЛЬСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЖЕНЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 мая  2021 года №26
Об обеспечении безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах в период купального сезона 2021г на территории Иштымбальского сельского поселения Куженерского муниципального района

 Республики Марий Эл

В соответствии с Водным кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ, постановления Правительства Республики Марий Эл от 24 августа 2009г №194 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья», постановления администрации Куженерского муниципального района Республики Марий Эл от 11 мая 2021г. №231 «Об обеспечении безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах в период купального сезона 2021г на территории  Куженерского муниципального района Республики Марий Эл» и в целях обеспечения безопасности населения, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водных объектах на территории Иштымбальского сельского поселения, Иштымбальская сельская администрация постановляет:

1. Установить сроки купального сезона: с 1 июня по 31 июля 2021года.

2. Запретить купание на водоемах, расположенных по адресам:
- РМЭ, Куженерский район, дер. Чодраял, ул. Чодраял, примерно в 300 метрах от дома №10  по направлению на юго-запад;
-РМЭ, Куженерский район, дер. Большой Царанур, ул. Большой Царанур, примерно в 150 метрах от дома №35 по направлению на запад;

-РМЭ, Куженерский район, дер. Нурсола,  ул. Нурсола, примерно в 100 метрах от дома №16  по направлению на север;
Установить вблизи водоемов запрещающие аншлаги «Купание запрещено». Довести до населения информацию о местах,  запрещенных для купания, о правилах поведения на водных объектах на сельских сходах.

3. Обнародовать настоящее постановление и разместить в информационном стенде Иштымбальской сельской администрации и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале Республики Марий Эл, расположенному по адресу: httr://www.portai.mari-el.gov.ru/kuzhener/adm_Ishtsp.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Иштымбальской сельской администрации.
   Глава Иштымбальской
  сельской администрации                                             Л.Е.Багаев